

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تأمین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com)

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خیرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



"حکومت عشق را نمی‌شناسد" / کوچه‌های مصر / منبع: فیس‌بوک

## موارد نقض حقوق بشر

### نهادهای دولتی

#### ژینوس رحیمی برای اجرای حکم یک سال حبس به زندان بازگشت

جمعیت مبارزه با حق تحصیل ۱۳۹۲/۴/۲۹ ژینوس رحیمی، شهروند بهایی ساکن تهران که به یک سال حبس تعزیری محکوم شده بود، امروز برای اجرای این حکم به زندان اوین بازگشت.

#### سواستفاده جنسی آمر استخبارات قوماندانی امنیه غزنی از یک کارمند زن

خبرگزاری بخدی ۱۳۹۲/۴/۳۱ مقام‌های محلی ولایت غزنی در مرکز کشور می‌گویند که موسی خان همدرد، آمر استخبارات قوماندانی امنیه این ولایت، از یک کارمند زن در دفتر کارش سوء استفاده جنسی کرده است.

### در یک دهه آینده، سی میلیون دختر در معرض ختنه قرار دارند

**بی‌بی‌سی ۱۳۹۲/۴/۳۱** بیش از سی میلیون زن و دختر در دهه آینده در معرض ختنه شدن هستند. عملی که سازمان ملل آن را مثله کردن آلت جنسی زنان می‌خواند. این نتیجه یک تحقیق است که در یونیسف، صندوق بین‌المللی کودکان سازمان ملل، انجام داده است.

### زنان در مصر، هدف حملات جنسی خشونت‌بار

**راديو فردا ۱۳۹۲/۴/۲** خبرنگار روزنامه بریتانیایی «گاردین» گزارش خود از شهر قاهره را با تشریح وضعیت یک دختر ۲۲ ساله آغاز می‌کند که دانشجوی رشته پزشکی است و می‌نویسد که دوسالی که از به اصطلاح بهار عربی یا دوران انتقال به دموکراسی در مصر می‌گذرد برای امثال این دختر فاجعه‌بار بوده است.

### ربودن دو دختر دانش‌آموز از سوی افراد مسلح در بغلان

**طلوع نیوز ۱۳۹۲/۴/۲۸** مسوولان در ولایت بغلان گفته‌اند که یکی از دو دختر که از سوی افراد مسلح در ولایت بغلان ربوده شده پس از تجاوز کشته شده است و یکی دیگر آنان هنوز نزد ربایندگان است.

### خرید و فروش زنان در پاکستان به علت ماه رمضان متوقف شد

**گویا ۱۳۹۲/۴/۳۱** «بزرگان قبیله‌ای در شمال غرب پاکستان زنان را از خرید کردن در بازارها بدون حضور یکی از وابستگان مرد منع کرده‌اند. این اقدام برای آن صورت گرفته که توجه مردان در ماه رمضان، منحرف نشود.»

### خشونت علیه زنان و جنبه‌های آشکار و پنهان آن

**تا قانون حمایت از خانواده برابر ۱۳۹۲/۴/۲۹** تحقیرهای کلامی همچون به کار بردن فحش و ناسزاهای رایج در جامعه، نادیده گرفتن زن به عنوان شخصیتی مستقل و دارای اختیار، بطوریکه باعث حذف او در همفکری و تصمیم‌گیری‌هایی حتی برای شخص زن می‌شود، و همینطور ایجاد شرایط سخت روحی همچون محبوس کردن در خانه، محدود کردن روابط زن، انتخاب محل زندگی در شرایطی سخت و ... را می‌توان از نتایج سلطه‌ی مرد بی‌اخلاق بر زن در خانواده دانست.

### زنان در شمال غرب پاکستان از 'تنها خرید کردن، منع شدند'

**بی‌بی‌سی ۱۳۹۲/۴/۲۹** روحانیون و بزرگان قبیله‌ای در شمال غرب پاکستان زنان را از خرید کردن در بازارها بدون حضور یکی از وابستگان مرد منع کرده‌اند. این تصمیم در نشستی با حضور این افراد در مسجدی در منطقه کرک پاکستان گرفته شده و از طریق بلندگوها اعلام شده است.

## قوانین و لوایح

### تصویب قانون حمایت از زنان و خانواده در برابر خشونت خانگی در مجلس لبنان

**تغییر برای برابری ۱۳۹۲/۵/۱** مجلس لبنان روز دوشنبه پیش‌نویس قانون حمایت از زنان و خانواده در برابر خشونت خانگی را به تصویب رساند. این قانون از سال ۲۰۰۸ در دستور بررسی مجلس و دولت لبنان قرار داشته و فعالان حقوق زنان تلاش‌های بسیاری برای به تصویب رساندن آن انجام داده‌اند. تصویب این قانون گام مهمی در راستای ارتقای وضعیت زنان در لبنان به شمار می‌آید.

### رصد عملکرد دستگاه‌ها در حوزه زنان ایران؛ در گرو اجرای ماده ۲۳۰

**تغییر برای برابری ۱۳۹۲/۴/۲۷** معاون امور خانواده مرکز امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری گفت: در حال حاضر ماده ۲۳۰ قانون پنجم توسعه به دستگاه‌ها تنها ابلاغ شده و اجرای آن هنوز آغاز نشده است، بنابراین با اجرای این ماده در دولت یازدهم عملکرد دستگاه‌ها در حوزه زنان و خانواده رصد و پایش می‌شود.

### ابلاغ تخصیص یک درصد از بودجه دستگاهها به برنامه های زنان و خانواده

مهرخانه ۱۳۹۲/۴/۳۱ معاون امور خانواده مرکز زنان ریاست جمهوری گفت: در بودجه امسال قرار شد دستگاه ها یک درصد اعتبارات خود را به برنامه های زنان و خانواده اختصاص دهند، البته این قانون به دستگاه ها ابلاغ شده اجرای آن هنوز آغاز نشده است.

### سقط جنین در مقدونیه تنها با اجازه مرد مجاز است

شهرزادنیوز ۱۳۹۲/۴/۲۹ طبق قانون جدید، سقط جنین تنها طی ۱۰ هفته نخست بارداری مجاز است. زنان می بایست تقاضای کتبی به وزارت بهداشت ارائه دهند و ثابت کنند که مرد نیز با این عمل موافق است. افزون بر آن، مشاوره برای سقط جنین تنها با توافق مرد انجام خواهد شد. تنها موارد استثنا، سقط جنین به دلایل پزشکی و بارداری بر اثر تجاوز است.

## حامیان و فعالان

### جنبش زنان فراتر از طبقه متوسط؛ گفتگو با نوشین احمدی خراسانی

مدرسه فمینیستی ۱۳۹۲/۴/۳۱ "اگر قائل به این باشیم که در این دو دهه اخیر در ایران، «دستیابی به حقوق شهروندی» اولویت و خواسته اصلی اقشار طبقه متوسط شهری بوده و از طریق این اقشار پیگیری شده است البته که می توان چنین نتیجه گرفت، و قانع شد که جنبش زنان نیز با همین ویژگی طبقاتی و با همین اولویت و ضرورت، امکان رشد و ظهور یافته است."

### فعلان زن افغانستان در نامه ای سرگشاده به حامد کرزی خواستار پایان تبعیض سیاسی علیه زنان شدند

خبرگزاری بخدی ۱۳۹۲ / ۴ / ۲۷ شماری از فعالان حقوق زن در افغانستان با ارسال نامه سرگشاده به رییس جمهور کرزی، خواستار جلوگیری از معامله گری و تبعیض سیاسی با حقوق زنان، شدند.

### سلامت جنسی و باروری؛ اولویت های جدید حقوق بشر

مهرخانه ۱۳۹۲/۴/۲۶ اگرچه زمانی برداشت عموم مردم از حقوق بشر محدود به مسائلی چون ممنوعیت شکنجه و موضوعاتی از این قبیل می شد، اما امروزه حق سلامت و حق انتخاب در امور جنسی و باروری نیز در زمره اولویت های نظام حقوق بین الملل بشر قلمداد می شود.

### اشتغال زنان مطالبات حقوقی آنان را ارتقا می دهد

ایسنا ۱۳۹۲/۴/۳۰ یک کارشناس ارشد علوم اجتماعی، با اشاره به اینکه مسئله اشتغال زنان در چندین بعد متفاوت مطرح است، گفت: اشتغال زنان از یک طرف به استقلال مالی آنها و مطالبات حقوقی آنها امکان رشد می دهد و برای اقتصاد در سطوح کلان و خرد آن دارای مزایای زیادی است و از طرف دیگر بحث خانواده و بنیان سالم آن را مطرح می کند.

### کمک سازمان ملل به زنان و دختران قربانی کار اجباری در آسیای جنوبی

خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۴/۲۶ آژانس کار سازمان ملل با ابراز نگرانی در مورد زنان و دخترانی که در آسیای جنوبی قربانی کار اجباری می شوند اعلام کرد که در آسیا و خاورمیانه سالانه حدود ۱۲ میلیارد دلار از نتیجه کار اجباری، درآمد بدست می آید. آژانس کار سازمان ملل قصد دارد طی پروژه های مشترک با وزارت گسترش بین الملل انگلیس به ۱۰۰ زن و دختر در آسیای جنوبی کمک کند تا مانع از مهاجرت آنها به دیگر کشورها برای کار شود.

### تشکیل گروه دفاع از خود «سرخ و سیاه» در هند برای مقابله با تعرضات مردان

شهرزادنیوز ۱۳۹۲/۴/۲۹ از آنجا که دولت هند نمی تواند از دختران به خوبی محافظت کند، گروهی از این دختران جوان در ایالت «اوتار پردیش» با تشکیل یک بریگاد سرخ به دفاع از خود در برابر خشونت جنسی برخاسته اند.

### اختصاص ۱۴۰۰ میلیارد تومان بودجه دولتی برای تشویق خانواده‌ها به فرزندآوری

**خبرگزاری فارس ۱۳۹۲/۴/۳۱** معاون بهداشت وزیر بهداشت گفت: قرار است مبالغی برای افزایش رشد جمعیت کشور در مجلس تصویب شود و البته دولت نیز ۱۴۰۰ میلیارد تومان برای اجرای سیاستهای تشویقی افزایش فرزندآوری به وزارت بهداشت تخصیص داد. بیشتر بخوانید: [خانم‌نشینی زنان یا بسته‌های تشویقی](#)

### قصد ناتمام بی‌مهری به ورزش زنان؛ بی‌احترامی به تیم ملی فوتسال زنان

**کلمه ۱۳۹۲/۴/۳۱** فوتسال‌بست‌های کشورمان که از زمان بازگشت از بازی‌های آسیایی و کسب مقام نایب قهرمانی منتظر بودند از سوی مسئولان مورد قدرانی قرار بگیرند و پاداش زحمات خود را دریافت کنند، حتی یک تشکر خشک و خالی هم نشنیدند. در مراسمی که به نام تجلیل از آن‌ها برگزار شد حتی اسمی از این فوتسال‌بست‌ها هم نیامد و به آن‌ها اجازه داده نشد روی سکو بروند و فقط به مریبان آنها لوح تقدیری داده شد، مراسمی که در پایان تنها یک چیز برایشان ارمغان داشت، احساس بی‌احترامی.

### آمار سوء تغذیه زنان و کودکان سیستان و بلوچستان دو برابر میانگین کشوری

**شهرزادنیوز ۱۳۹۲/۴/۲۸** بیش از ۲۰ درصد کودکان استان سیستان و بلوچستان دچار سوء تغذیه هستند که این آمار دو برابر میانگین کشوری است. میزان کم‌خونی زنان استان نیز دو برابر میانگین کشوری را نشان می‌دهد و طبق پژوهش وزارت بهداشت، امنیت غذایی ایران در محدوده «پرخطر» قرار دارد.

## فرهنگ و جامعه

### منیژه حکمت: همدستان حوزه هنری در نابودی سینمای اجتماعی رنگ عوض کرده‌اند

**شهرزادنیوز ۱۳۹۲/۴/۲۹** با پایان گرفتن مدیریت چهار ساله جواد شمقدری، معاون سینمایی وزارت ارشاد، منیژه حکمت، تهیه‌کننده و کارگردانی که ساخت فیلم‌هایی چون زندان زنان و سه زن را در کارنامه خود دارد، در گفتگویی با سایت «کافه سینما» از عملکرد ویران‌گرانه وی و همدستان حوزه هنری پرده برداشت.

### گفتگو با آیدا سرکیسیان: شاملو ۱۳ سال در فراغ بامداد

**آرمان‌شهر ۱۳۹۲/۵/۲** "منتظرش بود. دائما می‌گفت عزرائیل انگار نشانی خانه ما را گم کرده. گفتم تو هنوز ۷۴ ساله هم نشدی. جای کسی را هم تنگ نکردی. گفت آیدا من بروم که شماها راحت شوید. این حرفش ویرانم کرد."

## سیاست

### چهل درصد از زنان در بغلان افغانستان کارت رای دهی اخذ کرده‌اند

**رادیو آزادی/ ۱۳۹۲/۴/۳۱** عبدالملک حنفی رییس دفتر ولایتی کمیسیون مستقل انتخابات در بغلان به رادیو آزادی گفت، چهل درصد از زنان در این ولایت کارت رای دهی گرفته‌اند.

### بیانیه «هم‌اندیشی زنان برای طرح معیار انتخاب وزرای آینده»

**مدرسه فمینیستی ۱۳۹۲/۵/۱** ۳۵۰ تن از کنشگران جنبش زنان، شخصیت‌های فرهنگی، دانشگاهی و فعالان مدنی با گرایش‌های گوناگون فکری و سیاسی، طی بیانیه مشترکی، معیارهای خود را برای انتخاب وزرای آینده به رییس‌جمهور منتخب یادآور شدند. این حرکت حاصل نشست‌های متعدد جمعی از کنشگران جنبش زنان بود که تحت عنوان «هم‌اندیشی زنان برای پیگیری مطالبات زنان»، قبل و پس از انتخابات ۱۳۹۲ در تهران برگزار شد.

### برنامه ۲۰۰ میلیون دلاری آمریکا برای حمایت از زنان افغان

**صدای آلمان/ ۱۳۹۲/۴/۲۷** رییس‌اداره کمک‌های بین‌المللی ایالات متحده آمریکا گفته است که واشنگتن می‌خواهد یک برنامه ۲۰۰ میلیون دلاری را برای تقویت نقش زنان افغانستان در جامعه به راه اندازد.

### حضور ۳ زن در کابینه ۳۳ نفری دولت انتقالی مصر

شهرزادنیوز ۱۳۹۲/۴/۲۷ روز سه شنبه ۱۶ ژوئیه کابینه ۳۳ نفری دولت انتقالی مصر به ریاست حازم البیلاوی، مراسم تحلیف به جا آورد. در این کابینه که به کابینه تکنوکرات ها معروف شده، ۳ زن در رأس وزارتخانه های بهداشت و درمان، اطلاعات و حفاظت محیط زیست قرار گرفتند. در کابینه های پیشین حداکثر دو زن به مقام وزارت رسیده بودند.

## آرمان شهر

### شبکه بین المللی زنان

این صفحه منابع مختلفی در حوزه زنان را در اختیار مخاطبان قرار می دهد. این منابع گوناگون (غیر دولتی و دولتی) بی طرفانه و به چند زبان گردآوری شده است.

### فستیوال فیلم زنان

نخستین جشنواره بین المللی فیلم زنان توسط بنیاد آرمان شهر و خانه فیلم رویا با ریاست گیسو جهانگیری و رویا سادات برای اولین بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فیلم از ۲۰ کشور دنیا به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که پس از تایید هیات داوران، ۱۰ فیلم از افغانستان و ۲۵ فیلم از دیگر کشورها به نمایش در آمد. این فستیوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

### کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر / زنان

آرمان شهر، صفحه ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می توانید از اسناد بین المللی و ملی، مقالات، گزارش ها، اعلامیه ها و گزارش های چند رسانه ای بهره مند شوید.